
2023 年 10 ⽉ 10 ⽇ 
上智社会福祉専⾨学校卒業⽣の⽅へ 

テープ起こし/原稿作成等作業の協⼒者を募集します 

（元社専⾮常勤教員・外⼭誠先⽣より） 

 
以下、同窓会宛に外⼭先⽣から頂いた⽂章を掲載いたします。 
 
「社児 1 の母子保健でお世話になりました非常勤講師（当時）の外山誠と申します。毎年度、クラスで
擬似家族を作っていただき、グループワーク演習を重ねていただきました。擬似家族ごとの成果を発表
していただくまでに障がい当事者として特別講師の小田政利さんをお呼びしておりました。今年、小田
政利さんが亡くなられました。2008 年、2009 年、2018 年の小田政利特別講師講義の Digital Video 
Cassette と 2021/9/29 介護科最終講義の映像が残っております。上智学院社会福祉連携コーディネイ
ターの三浦虎彦氏に、どなたか文字化、ニュース原稿にするお手伝いをお引き受けいただけないか、ご相
談を申し上げました。必要経費・謝金をお支払いいたします。よろしくお願い申し上げます。」 
 
 

＜募集内容＞ 
 
依頼内容：社会福祉⼠・児童指導員科特別講師⼩⽥政利先⽣の授業記録の⽂字起こし、原稿作成等 
謝⾦等：外⼭先⽣と卒業⽣協⼒者との相談による 
問い合わせ/連絡先：下記の通り 
 

外山誠（とやままこと） 

(iPad):oldmanshallseevisions@gmail.com 

外山 誠 TOYAMA Makoto Christian,BHSc,RN,PHN 

特定非営利活動法人在宅ケア協会/東京都板橋区稲荷台 20-4/173-0002 

共同事業体 夢/東京都板橋区稲荷台 20-4/173-0002 

紀南福祉塾/和歌山県田辺市天神崎 43-6/646-0050 

 
 
※この告知は、上智学院社会福祉連携コーディネイター三浦⻁彦が作成しております。社会福祉連携コ
ーディネイト業務に関するご質問等がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 
<告知チラシ作成者> 
上智学院社会福祉連携コーディネイター 
三浦⻁彦 
03-3238-3099（直通） 
080-3121-4647（携帯） 
miutora@gmail.com 


